estados financieros auditados presentados, mostró una utilidad neta de cuatro mil noventa y tres

millones ochenta y siete mil trescientos veintisiete balboas con 97 /1OO (B/.4,093,087 ,327 .97), de

los cuales, una vez:
o deducidas las provisiones para el Programa de lnversiones por ochocientos noventa y

tres millones setecientos cincuenta y cuatro mil seiscientos cincuenta balboas con

80/100 (B/ .893,754,650.80), producto de:

o el presupuesto aprobado para las provisiones para el Programa de lnversiones

por novecientos cincuenta y cinco millones ciento ochenta y cuatro mil

setecientos ochenta y ocho balboas con 88/100 (B/.955,L84,788.88)

o menos la devolución del saldo de la Provisión de Contingencias para el Programa

de lnversiones, por sesenta y un millones cuatrocientos treinta mil ciento treinta
y ocho balboas con 08/100 (B/.6L,430,138.08);

o deducida la provisión establecida para el programa de inversiones - convenio con

entidad pública por cinco millones noventa y siete miltrescientos cincuenta balboas con

90 / LOO (B/ .5,O97,350.90);
o deducidas las sumas correspondientes a la provisión para las compras de inventario por

[...]

once millones setecientos cincuenta mil setecientos nueve balboas con 60/100
(B / .L'J.,7 50,709. 6o );

o deducidas las sumas correspondientes de los fondos adicionales asignados a la Reserva

de Capital de Trabajo, Contingencias y Eventos catastróf¡cos por ciento setenta y un

millones novecientos veintisiete mil ochocientos ochenta y seis balboas con 86/100
(B/.L7L,927,886.86)y a la Reserva Estratégica para Crecimiento, Sostenibilidad y

Servicio de Deuda por trescientos cincuenta y cuatro millones seiscientos cincuenta y

cuatro miltrescientos sesenta y seis balboas con 40/100 (B/.354,654,366.a0);

o deducidas las sumas correspondientes de los fondos adicionales asignados a la Reserva

[...]

de Proyectos Relevantes, para elfinanciamiento del proyecto NIP 6214-Construcción de

un reservorio multipropósito en la cuenca del río lndio por doscientos millones de

ba lboas con 00/100 (B/.200,000,000.00);

o deducidas las sumas aportadas para el pago del financiamiento externo por ochenta y

tres millones noventa y un mil balboas con 00/100 (B/.83,091,000.00), las

contr¡buc¡ones de la concesión del cinematógrafo o teatro IMAX por un millón

trescientos treinta y tres mil quinientos sesenta y un balboas con 32/100
(B/.t,333,56L.32) y sumada la provisión por la valuación de los activos biológicos por

ciento treinta y nueve mil seiscientos noventa y cinco balboas con 00/100